СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 января 2016 года №20

г. Луганск

О внесении изменений в Положение о Министерстве сельского

хозяйства и продовольствия Луганской Народной Республики

(в новой редакции)

В соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной

Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов

государственной власти Луганской Народной Республики», Совет Министров

Луганской Народной Республики постановляет:

1. Внести в Положение о Министерстве сельского хозяйства и

продовольствия Луганской Народной Республики (в новой редакции),

утвержденное постановлением Совета Министров Луганской Народной

Республики от 25 июня 2015 г. № 02-04/185/15 (с изменениями, внесенными

постановлениями Совета Министров Луганской Народной Республики от 13

октября 2015 года № 02-04/304/15, от 08 декабря 2015 года № 02-04/372/15),

следующие изменения:

1) изложить пункт 1.1 раздела «1. Общие положения» в следующей

редакции:

«1.1. Министерство сельского хозяйства и продовольствия Луганской

Народной Республики (далее – Министерство) является исполнительным

органом государственной власти Луганской Народной Республики, наделенным

полномочиями по оказанию государственных услуг и реализации

государственной политики в сфере сельскохозяйственного производства,

пищевой и перерабатывающей промышленности; карантина и защиты

растений; контроля качества и безопасности сельскохозяйственной продукции;

семеноводства и рассадничества, охраны прав на сорта растений; обеспечения

надзора (контроля) в агропромышленном комплексе.»;

2) дополнить пункт 4.1. раздела «4. Права Министерства» подпунктом

6) следующего содержания:

2

«6) предоставлять платные и бесплатные услуги в порядке,

установленном законодательством Луганской Народной Республики.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Совета Министров

Луганской Народной Республики                                                     С. Козлов

	n6